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❚❚DLA KOGO ZAWODOWA SŁUŻBA WOJSKOWA?

Zawodową służbę wojskową możesz pełnić jako służbę stałą lub przez 
czas określony w kontrakcie, tj. jako służbę kontraktową. Przepisy usta‑
wy z dnia 11 września 2003 roku o służbie wojskowej żołnierzy zawo‑
dowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.) regulują zasady 
ubiegania się o powołanie do zawodowej służby wojskowej w korpusie 
oficerów, podoficerów i szeregowych zawodowych:

•	 dla kandydatów spośród osób cywilnych – poprzez pełnienie 
służby kandydackiej;

•	 dla żołnierzy rezerwy;
•	 dla osób z innych służb mundurowych.

Służba kandydacka jest okresem nie tylko studiów (nauki, szkolenia), 
ale także przygotowania do pełnienia w przyszłości zawodowej służby 
wojskowej i  jest realizowana w  korpusach: oficerów przez akademie 
wojskowe i wyższe szkoły oficerskie, podoficerów – przez szkoły pod‑
oficerskie oraz szeregowych zawodowych – docelowo przez ośrodki 
szkolenia. 

❚❚ KANDYDACIE KTO PRZEKAŻE CI WIEDZĘ?

Kształcimy w:
1.	Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie 
2.	Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni 
3.	Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu 
4.	Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie
5.	Szkole Podoficerskiej Wojsk Lądowych w Poznaniu
6.	Szkole Podoficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie 
7.	Szkole Podoficerskiej Marynarki Wojennej w Ustce 



3

❚❚ SPRAWDŹ CZY SPEŁNIASZ WARUNKI

O kształcenie (szkolenie) w  szkole wojskowej oraz ośrodku szkolenia 
mogą ubiegać się osoby, które mają co najmniej 18 lat, są niekarane 
sądownie oraz posiadają:

•	 kwalifikacje odpowiednie dla danego korpusu kadry w zakresie 
wykształcenia (dyplom ukończenia studiów wyższych, świadec‑
two dojrzałości, świadectwo ukończenia szkoły średniej albo 
świadectwo ukończenia gimnazjum);

•	 obywatelstwo polskie; 
•	 zdolność fizyczną i psychiczną do zawodowej służby wojskowej, 

którą orzekają wojskowe komisje lekarskie i wojskowe pracow‑
nie psychologiczne.



4

❚❚ GDZIE ZŁOŻYSZ WNIOSEK?

Osoba, składa wniosek (stanowiący załącznik do rozporządzenia Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 12 marca 2010 r. w sprawie służby wojskowej 
kandydatów na żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 61, poz. 382, z późn. 
zm.), do:

•	 rektora‌‑komendanta uczelni wojskowej, w  przypadku ubiega‑
nia się o  kształcenie na studiach stacjonarnych – w  terminie 
do 31 marca danego roku;

•	 Dyrektora Departamentu Kadr (za pośrednictwem wojskowego 
komendanta uzupełnień): w  przypadku ubiegania się o  szko‑
lenie wojskowe dla kandydatów na oficerów lub kandydatów 
na podoficerów, w terminie na trzy miesiące przed rozpoczę‑
ciem tego szkolenia.
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Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

•	 życiorys, 
•	 skrócony odpis aktu urodzenia,
•	 odpis lub uwierzytelnioną kopię dokumentu stwierdzającego 

uzyskanie wymaganego wykształcenia, 
•	 informację o osobie z Krajowego Rejestru Karnego, wystawio‑

ną nie wcześniej niż 30 dni przed upływem terminu złożenia 
wniosku,

•	 potwierdzenie dokonania opłaty z tytułu egzaminów wstępnych.

❚❚ PRZEBIEG POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO

W przypadku ubiegania się o przyjęcie: 

•	 na studia Iº oraz jednolite studia magisterskie, postępowanie 
rekrutacyjne składa się z  egzaminu wstępnego obejmującego 
sprawdzian sprawności fizycznej oraz test znajomości języka 
angielskiego (jeżeli nie był przedmiotem egzaminu maturalne‑
go), ponadto dokonywana jest analiza ocen na świadectwie 
dojrzałości oraz przeprowadzana jest rozmowa kwalifikacyjna.

•	 do studium oficerskiego, postępowanie rekrutacyjne składa się 
z  egzaminu wstępnego obejmującego sprawdzian sprawności 
fizycznej i test znajomości języka angielskiego oraz przeprowa‑
dzana jest rozmowa kwalifikacyjna.

•	 do szkoły podoficerskiej, postępowanie rekrutacyjne składa się 
z  egzaminu wstępnego obejmującego sprawdzian sprawności 
fizycznej, test znajomości języka angielskiego i  sprawdzian 
wiedzy ogólnej, ponadto analizowane są oceny na świadectwie 
ukończenia szkoły średniej oraz przeprowadzana jest rozmowa 
kwalifikacyjna.
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❚❚ ZOSTAŃ LEKARZEM

Możesz również rozpocząć naukę (od pierwszego roku studiów) na kie‑
runku lekarskim Wydziału Wojskowo‌‑Lekarskiego w Łodzi. Studenci po 
przejściu postępowania rekrutacyjnego do Wyższej Szkoły Oficerskiej 
Wojsk Lądowych (WSO WL) we Wrocławiu oraz do Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi odbywają podstawowe szkolenie wojskowe, które 
jest realizowane w czasie przerwy wakacyjnej, przez Wojskowe Centrum 
Kształcenia Medycznego (WCKMed) w  Łodzi. Po zakończeniu szkole‑
nia kandydaci podpisują umowy (kontrakty) z  komendantem WSO WL 
we Wrocławiu i  rozpoczynają studia na Wydziale Wojskowo‌‑Lekarskim 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – na koszt MON. Będąc kandydatami 
na żołnierzy zawodowych (podchorążymi) znajdują się na zaopatrzeniu 
logistycznym WSO WL we Wrocławiu z zakwaterowaniem i wyżywieniem 
w WCKMed w Łodzi.

Jeżeli ubiegasz się o  kształcenie w  korpusie osobowym medycznym 
składasz wniosek do Dyrektora Departamentu Kadr, za pośrednictwem 
komendanta wojskowego komendanta uzupełnień, w  terminie na trzy 
miesiące przed rozpoczęciem tego kształcenia. 

O powołanie do zawodowej służby wojskowej mogą ubiegać się 
również żołnierze rezerwy oraz osoby z  innych służb munduro-
wych. Ta forma powołania stanowi uzupełniające źródło dopływu 
do poszczególnych korpusów kadry i  jest realizowana zgodnie 
z potrzebami Sił Zbrojnych.
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❚❚ GDZIE OTRZYMASZ INFORMACJĘ

Żołnierze rezerwy lub osoby z innych służb mundurowych, zainteresowa‑
ne powołaniem do zawodowej służby wojskowej, zgłaszają się do woj‑
skowego komendanta uzupełnień, który ustala czy istnieje możliwość 
powołania żołnierza rezerwy (osoby) do zawodowej służby wojskowej, 
zgodnie z  posiadanymi kwalifikacjami oraz dokonuje analizy wolnych 
stanowisk służbowych w  jednostkach stacjonujących w  jego obszarze 
właściwości terytorialnej i  przedstawia żołnierzowi rezerwy (osobie) 
propozycję stanowiska w jednostce wojskowej.

Po wyrażeniu zgody przez żołnierza rezerwy (osobę) woli pełnienia służ‑
by na określonym stanowisku służbowym wojskowy komendant uzupeł‑
nień kieruje go (ją) na rozmowę do organu właściwego do wyznaczenia 
na zaproponowane stanowisko służbowe oraz ustala termin i miejsce 
przeprowadzenia tej rozmowy.

WARTO WIEDZIEĆ
Organ właściwy do wyznaczenia na stanowisko służbowe został wskazany w art. 44 
ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.).
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❚❚ CZY MOŻESZ SIĘ UBIEGAĆ O POWOŁANIE? – 
WARUNKI JAKIE MUSISZ SPEŁNIĆ

Do służby stałej w korpusie oficerów i  podoficerów może ubiegać się 
oficer bądź podoficer rezerwy, który posiada: 

•	 wymagane wykształcenie, stopień wojskowy równy lub bezpo‑
średnio niższy od stopnia etatowego stanowiska służbowego 
na jakie ma być wyznaczony, a także który przed zwolnieniem 
ze służby i przeniesieniem do rezerwy, pełnił stałą lub kontrak‑
tową służbę wojskową. 

Do służby kontraktowej w korpusie oficerów i podoficerów może ubie‑
gać się oficer i podoficer rezerwy, który posiada: 

•	 wymagane wykształcenie oraz stopień wojskowy równy lub 
bezpośrednio niższy od stopnia etatowego stanowiska służbo‑
wego na jakie ma być wyznaczony.

Do służby kontraktowej w korpusie szeregowych zawodowych może 
ubiegać się żołnierz rezerwy, który:

•	  odbył czynną służbę wojskową, ukończył co najmniej gimnazjum 
i posiada przygotowanie zawodowe lub kwalifikacje przydatne 
w  korpusie osobowym, w  jakim ma pełnić służbę wojskową 
oraz który posiada stopień wojskowy równy lub bezpośrednio 
niższy od stopnia etatowego stanowiska służbowego na jakie 
ma być wyznaczony.
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❚❚ POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE

Organ właściwy do wyznaczenia na stanowisko służbowe przeprowadza 
rozmowę z  żołnierzem rezerwy (osobą) pod kątem przydatności jego 
(jej) na planowanym stanowisku służbowym oraz występuje do dyrek‑
tora Departamentu Kadr Ministerstwa Obrony Narodowej z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na wydanie żołnierzowi rezerwy (osobie) zaświad‑
czenia o możliwości wyznaczenia na konkretne stanowisko służbowe. 
Postępowanie kwalifikacyjne będzie również obejmowało sprawdzian 
sprawności fizycznej.

 W przypadku wyrażenia zgody organ właściwy do wyznaczenia na sta‑
nowisko służbowe wydaje żołnierzowi rezerwy (osobie) zaświadczenie 
o możliwości wyznaczenia na stanowisko służbowe oraz w razie potrze‑
by zamieszcza w nim informację o konieczności ustalenia przez wojsko‑
wą komisję lekarską zdolności do pełnienia służby wojskowej na propo‑
nowanym stanowisku.
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❚❚ ZŁÓŻ WNIOSEK

Dalsze czynności w  procedurze powołania do zawodowej służby woj‑
skowej realizowane są przez wojskowego komendanta uzupełnień, któ‑
ry przyjmuje od żołnierza rezerwy (osoby) stosowny wniosek i kieruje 
żołnierza rezerwy (osobę) na badania lekarskie do wojskowej komisji 
lekarskiej i wojskowej pracowni psychologicznej.

Ostatecznie, sporządza opinię, dotyczącą wcześniejszych okresów pełnie‑
nia służby przez żołnierza rezerwy (osobę) i przesyła ją wraz z wnioskiem 
o powołanie i pozostałymi dokumentami do organu właściwego do wydania 
rozkazu personalnego o powołaniu do zawodowej służby wojskowej.

WARTO WIEDZIEĆ
Organ właściwy do wydania rozkazu personalnego o powołaniu do zawodowej służby 
wojskowej został wskazany w art. 10 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie 
wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.).
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❚❚ JAKIE DOKUMENTY DOŁĄCZYSZ DO WNIOSKU

Do wniosku żołnierz rezerwy (osoba) jest obowiązany (‌‑a) dołączyć na‑
stępujące dokumenty: 

•	 życiorys, 
•	 skrócony odpis aktu urodzenia,
•	 odpis lub uwierzytelnioną kopię dokumentu stwierdzającego 

uzyskanie wymaganego wykształcenia, 
•	 informację o osobie z Krajowego Rejestru Karnego, wystawio‑

ną nie wcześniej niż 30 dni przed upływem terminu złożenia 
wniosku,

•	 uwierzytelnioną kopię dowodu osobistego,
•	 zaświadczenie organu właściwego do wyznaczenia na stanowisko 

służbowe o możliwości wyznaczenia na stanowisko służbowe.

Szczegółowe informacje dostępne są również na stronie inter-
netowej Departamentu Kadr Ministerstwa Obrony Narodowej: 
www.dkadr.wp.mil.pl oraz w:

•	 ustawie z dnia 11 września 2003 roku o służbie wojskowej żoł‑
nierzy zawodowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.);

•	 rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z  dnia 12 marca 
2010 r. w sprawie służby wojskowej kandydatów na żołnierzy 
zawodowych (Dz. U. Nr 61, poz. 382, z późn. zm.);

•	 rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 12 paździer‑
nika 2011 r. w sprawie limitów miejsc na kierunki studiów dla 
kandydatów na żołnierzy zawodowych w poszczególnych uczel‑
niach wojskowych (Dz. U. Nr 226, poz. 1363);

•	 decyzji nr 301/MON Ministra Obrony narodowej z dnia 10 sierp‑
nia 2011 r. w sprawie naboru na szkolenie wojskowe kandyda‑
tów na oficerów w 2012 r. 
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